

Наименование стройки: Многоквартирный дом №16 м-н *Ленинградский*

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:
 Директор ООО "Управляющая компания Искра"
 М.А.Соболев



Утверждаю:
 Решением общего собрания собственников
 помещения МКД

СМЕТА

Установка одного стояка водосточной трубы

Основание: Ведомость объемов работ, ГЭСНр, ГЭСН - 2001г., МДС 81-35-2004, МДС 81-25-2001, МДС 81-33-2004

Сметная стоимость: 19 148,41 руб.

Составлена в ценах: 2016г.

Оплата труда: 3 620,72 руб.

Трудозатраты: 19,07 чел.-ч

Ремонт кровли 83% 65%										
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Оплата труда	Стоимость Всего	Оплата труда	Тр-ты Ед.	Тр-ты Всего
1	ГЭСНр 58-10-2	Смена частей водосточных труб: Прямые звенья с люлек	100 м	0,14	56 691,76	14 809,56	7 936,85	2 073,34	88,60	12,40
2	ГЭСНр 58-10-4	Смена частей водосточных труб: Колена с люлек	100 шт.	0,02	116 157,08	224,08	2 323,14	4,48	1,34	0,03
3	ГЭСНр 58-10-7	Смена частей водосточных труб: Воронки с люлек	100 шт.	0,01	68 636,26	20 003,26	686,36	200,03	119,70	1,20
4	ГЭСНр 58-22-1	Смена ухватов для водосточных труб в каменных стенах	100 шт.	0,1	33 563,27	6 314,27	3 356,33	631,43	37,80	3,78
Итого прямых затрат							14 302,68	2 909,28		17,41
Условия производства труда				15 %				436,39		
Итого по оплате труда								3 345,67		
Накладные расходы 83%*0,85*0,94				66,3 %				2 218,18		
Сметная прибыль 65%*0,8*0,9				47 %				1 572,47		
Итого:								18 529,72	7 136,32	
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							18 529,72			

Прочие ремонтно-строительные работы 78% 50%										
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Оплата труда	Стоимость Всего	Оплата труда	Тр-ты Ед.	Тр-ты Всего
5	ГЭСНр 69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором: толщина стен 0,5 кирпича с диаметром отверстия до 20 мм	100 отверстий	0,3	1 163,83	916,83	349,15	275,05	5,49	1,65
Итого прямых затрат							349,15	275,05		1,65
Накладные расходы 78%*0,85*0,94				62 %				170,53		
Сметная прибыль 50%*0,8*0,9				36 %				99,02		

Итого:
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

618,70
618,70

544,60

**ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ
ВСЕГО ПО СМЕТЕ**

14 651,83

19 148,41

3 620,72

В том числе: Накладные расходы

65,97 % от ФОТ

2 388,71

В том числе: Сметная прибыль

46,16 % от ФОТ

1 671,48

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,27	933,00	251,91
2		Автовышка	маш.-ч	2,16	1 700,00	3 672,00
3	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	1,48	50,00	74,10

На сумму: 3 998,01

Эксплуатация машин с зарплатой машинистов 4 000,51

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Звенья водосточных труб из оцинкованной стали	шт	14,00	270,00	3 780,00
2		Заклёпки	шт.	25,20	1,94	48,89
3	201-1102	Колено из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка КГ-140	шт	2,00	264,00	528,00
4		Нижнее колено d130	шт.	1,00	1 500,00	1 500,00
5	201-1104	Воронка водосточная из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 215 мм, марка ВК-140	шт	1,00	341,00	341,00
6		Крепление(ухват)	шт.	10,00	110,00	1 100,00
7		Саморез	шт.	26,00	6,60	171,60

На сумму: 7 469,49

Итого по ресурсам 11 467,50

Составил: Соболев главный инженер ООО "Управляющая компания Искра" Соболев Д.М.



Инвестор	_____	Форма по ОКУД	Код
Заказчик	_____	по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	Многоквартирный дом №16 м-н <i>Ленинградский</i>	по ОКПО	
Объект	Установка одного стояка водосточной трубы	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	<i>15.08.2016</i>

Отчётный период	
с	по
<i>01.08.16</i>	<i>30.08.16г.</i>

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 19 148 руб.

Ремонт кровли 83% 65%									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ				
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	зарплата за единицу, руб.	стоимость, руб.	зарплата, руб.
1	1	Смена частей водосточных труб: Прямые звенья с люлек	ГЭСНр 58-10-2	100 м	0,14	56 691,76	14 809,56	7 936,85	2 073,34
2	2	Смена частей водосточных труб: Колена с люлек	ГЭСНр 58-10-4	100 шт.	0,02	116 157,08	224,08	2 323,14	4,48
3	3	Смена частей водосточных труб: Воронки с люлек	ГЭСНр 58-10-7	100 шт.	0,01	68 636,26	20 003,26	686,36	200,03
4	4	Смена ухватов для водосточных труб в каменных стенах	ГЭСНр 58-22-1	100 шт.	0,1	33 563,27	6 314,27	3 356,33	631,43
Итого прямых затрат								14 302,68	2 909,28
Условия производства труда				15 %					436,39
Итого по оплате труда									3 345,67
Накладные расходы 83%*0,85*0,94				66,3 %					2 218,18
Сметная прибыль 65%*0,8*0,9				47 %					1 572,47
Итого:								18 529,72	7 136,32
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ								18 529,72	

Прочие ремонтно-строительные работы 78% 50%									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ				
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	зарплата за единицу, руб.	стоимость, руб.	зарплата, руб.
5	5	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором: толщина стен 0,5 кирпича с диаметром отверстия до 20 мм	ГЭСНр 69-2-1	100 отверстий	0,3	1 163,83	916,83	349,15	275,05
Итого прямых затрат								349,15	275,05

Накладные расходы 78%*0,85*0,94

62 %

170,53

Сметная прибыль 50%*0,8*0,9

36 %

99,02

Итого:

618,70

544,60

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

618,70

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

14 651,83

ВСЕГО ПО АКТУ

19 148,41

3 620,72

В том числе: Накладные расходы

65,97 % от ФОТ

2 388,71

В том числе: Сметная прибыль

46,16 % от ФОТ

1 671,48

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,27	933,00	251,91
	Автовышка	маш.-ч	2,16	1 700,00	3 672,00
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	1,48	50,00	74,10

На сумму:

3 998,01

Эксплуатация машин с зарплатой машинистов

4 000,51

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали	шт	14,00	270,00	3 780,00
	Заклёпки	шт.	25,20	1,94	48,89
201-1102	Колено из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка КГ-140	шт	2,00	264,00	528,00
	Нижнее колено d130	шт.	1,00	1 500,00	1 500,00
201-1104	Воронка водосточная из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 215 мм, марка ВК-140	шт	1,00	341,00	341,00
	Крепление(ухват)	шт.	10,00	110,00	1 100,00
	Саморез	шт.	26,00	6,60	171,60

На сумму:

7 469,49

Итого по ресурсам

11 467,50

Сдал

М.П.

Принял

М.П.



[Handwritten signature]

 подпись

[Handwritten signature]

 подпись

_____ расшифровка подписи

[Handwritten signature]
 _____ расшифровка подписи